\

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 21 мая 2015 г. № 191-р

г. МАХАЧКАЛА

1. Утвердить:
План построения (развития) и внедрения аппаратно-программного

комплекса «Безопасный город» на территории Республики Дагестан (далее -
План) согласно приложению № 1;

состав межведомственной рабочей группы по координации работ по

построению, развитию и эксплуатации аппаратно-программного комплекса

«Безопасный город» на территории Республики Дагестан согласно

приложению № 2.
2. Органам исполнительной власти Республики Дагестан принять

необходимые меры по выполнению мероприятий, определенных Планом.

3. Рекомендовать территориальным органам федеральных органов

исполнительной власти по Республике Дагестан, органам местного

самоуправления муниципальных образований Республики Дагестан и

организациям принять необходимые меры по выполнению мероприятий,

определенных Планом.

4. Признать утратившим силу распоряжение Правительства

Республики Дагестан от 11 апреля 2013 г. № 78-р (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2013,№ 7, ст. 489;№ 11, ст. 762).
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан

Джафарова Р.Д.

Пр^|&атель Правительства
! УПРАВЛЕНИЕ Республики Дагестан
ДЕЖ)ПР0И330ДСТьА; '

№1

А. Гамидов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к распоряжению Правительства

Республики Дагестан

от 21 мая 2015 г. N° 191-р

ПЛАН

построения (развития) и внедрения аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»

на территории Республики Дагестан

№

п/п

Наименование

мероприятия
Исполнители

Срок

вьшолнения

Финансовые

средства
Результаты

1 2 - 3 4 5 6
1. МЧС Дагестана,

органы исполнительной

власти РД,

органыместногосамо

управлениямуниципаль

ных образованийРД (да

лее - органы местного са

моуправления) (по согла

сованию)

ных правовых актов Рес

публики Дагестан и муни

ципальных образований

Республики Дагестан, свя

занная с построением

(развитием) и внедрением

аппаратно-программного

комплекса «Безопасный

город» (далее ~ АПК

«Безопасный город»)

2. Анализ государственных

программ (подпрограмм)

РД, предусматривающих

мероприятия по построе

нию (развитию), внедре-

МЧС Дагестана,

Управление Администра

ции Главы и Правитель

ства РД по экспертизе и

контролю реализации

в течение ме

сяца после

принятия на

федеральном

уровне

до 30 мая

г.

нормативный правовой акт

по построению АПК «Бе

зопасныйгород»

перечень государственных

программ (подпрограмм)РД,

предусматривающих меро

приятия по построению (раз

витию) и внедрению сегмен-

нию и эксплуатации сег- проектов развития,

ментов АПК «Безопасный Контрольное управление

город», при необходимо- Администрации Главы и

сти — внесение соответ- Правительства РД

ствугощих изменений и

дополнений

Внесение изменений в Минфин РД

республиканский бюджет

РД на 2015 г. и плановый

период 2016-2017 гг. в ча

сти включения расходов

на мероприятия по по

строению (развитию) и

внедрению АПК «Бе

зопасныйгород»

Проведение обследования МЧС Дагестана,

функционирующих си

стем безопасности, жиз

необеспечения на терри

тории РД, органа местного

самоуправления

органы местногосамо

управления(по согласо

ванию)

4

при необходи

мости

до 30 мая

2015 г.

тов АПК «Безопасный го

род»;

постановление Правитель

ства РД о внесении измене

ний в государственные про

граммы (подпрограммы)РД в

части включения мероприя

тий по созданию построению

(развитию), внедрению и

эксплуатацииАПК «Безопас

ный город»

утвержденный бюджет на

2015-й и следующие годы с

запланированными расхода

ми на мероприятия по по

строению (развитию) и внед

рению АПК «Безопасный го

род»

перечень систем, материалы

обследования

5.

8.

Создание опытных з^аст- МЧС Дагестана

ков системы АПК «Бе

зопасный город» в гг. Ма

хачкале, Каспийске, Дер

бенте и Кизилюрте

Разработка технического МЧС Дагестана

задания на проектирова

ние АПК «Безопасныйго

род»

Подготовка и проведение МЧС Дагестана

мероприятий по отбору

исполнителяработ на раз

работку технического

проекта по построению

(развитию) и внедрению

АПК «Безопасныйгород»

Разработка технического определяетсяна конкурс-

проекта по построению ной основе

(развитию) и внедрению

АПК «Безопасный город»

вРД

с мая 2015 г.

до марта

2016 г.

до 15 июня

2015 г.

до 30 мая

2015 г.

до 3 сентября

2015 г.

определяется

техническим

заданием

создание республиканского

ситуационно-аналитического

центра РД, подключение и

интеграция существующих

систем безопасностив ситуа

ционныйцентр;

опытные участки системы

АПК «Безопасныйгород»

согласованное с заинтересо

ванными органами исполни

тельной власти РД и МЧС

Россиитехническоезадание

комплект документации, го

сударственный контракт на

разработку технического

проекта по построению (раз

витию) и внедрению

АПК «Безопасныйгород»

техническийпроект, согласо

ванный с заинтересованными

органами исполнительной

властиРД и МЧС России

4

1 2 3 4 5 6

9. Проведение государ МЧС Дагестана, до 4 декабря определяется положительное решение го

ственной экспертизы тех исполнитель работ 2015 г. техническим сударственнойэкспертизы

ническогопроекта заданием

10. Формирование пакета до МЧС Дагестана при утвержде — пакет документов для полу

кументов для получения нии федераяь- чения субсидии

11

12.

бюджета на построение

(развитие) АПК «Безопас

ный город»

Проведение мероприятий

по подготовке инфра

структуры, необходимой

для размещения и функ

ционирования АПК «Бе

зопасныйгород»

Проведение мероприятий

по подготовке единой де-

журно-диспетчерской

службы (далее - ЕДДС)

муниципальных образова

ний, дежурно-диспетчер- РД,

МЧС Дагестана,

МВД по РД (по согласо

ванию),

заинтересованные органы

исполнительной власти

РД
органы местного само

управления (по согласо

ванию)

МЧС Дагестана,

МВД по РД (по согласо

ванию),

заинтересованные органы

исполнительной власти

НОИ целевой

программы по

субсидирова

нию АПК «Бе

зопасный Да

гестан»

до 30 марта

2016 г.

постоянно

2015-2020 гг.

определяется объекты инфраструктуры

техническим АПК «Безопасныйгород»

проектом

средства

бюджетов

органов

местного са

моуправле

ния и орга-

план организационныхмеро

приятий по совершенствова

нию ЕДДС муниципальных

образований;

план мероприятий по совер

шенствованию служб, взаи-

ских служб (далее - ДДС)

других структур, необхо

димых для функциониро

вания АПК «Безопасный

город»

13. Построение (развитие) и

внедрение АПК «Безопас

ный город» (закупка обо

рудования, проведение

монтажных, пусконала-

дочных работ)

органы местного само

управления (по согласо

ванию)

исполнитель работ

14. Проведение приемочных МЧС Дагестана,

испытаний АПК «Бе- межведомственная рабо-

зопасный город»; чая группа,

ввод в эксплуатацию АПК исполнитель работ

«Безопасный город» на

территории РД

15. Проведение обучения пер- МЧС Дагестана,

сонала АПК «Безопасный МВД по РД (по согласо-

город» ванию),

заинтересованные органы

исполнительной власти

РД,
органы местного само

управления (по согласо-

низаций модействующих с АПК «Бе

зопасный город»;

доклад в Правительство РД

до 30 июня и 31 декабря еже

годно

поэтапно, со- определяется АПК «Безопасный город»

гласно техни- техническим

ческому про- проектом

екту,

2020 гг.

поэтапно,

2015-2020 гг.

поэтапно,

2015-2020 гг.

за счет теку

щего финан

сирования

акт сдачи-приемкиАПК «Бе

зопасныйгород»;

акт ввода в эксплуатацию;

постановление (распоряже

ние) ПравительстваРД о вво

де в эксплуатациюАПК «Бе

зопасныйгород»

обучение персонала Центра

управления в кризисных си

туациях, ЕДДС, ДДС взаимо

действующих служб, инте

грированных в АПК «Бе

зопасныйгород»

1 2 3 4 5 6

ванию),

исполнитель работ

16. Информирование населе МЧС Дагестана, постоянно за счет теку проведение рекламно-иш)ор-

ния 0 вводе Д1Ж «Ье- МВД по РД (по согласо 2015-2020 гг. щего финан мационных кампаний по ин

зопасныигород» ванию), сирования формированию населения о

заинтересованныеорганы

исполнительнойвласти

РД,
органыместногосамо

управления(по согласо

ванию)

создании

город»

АПК «Безопасный

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к распоряжению Правительства

Республики Дагестан

от 21 мая 2015 г. № 191-р

СОСТАВ

межведомственной рабочей группы

по координации работ по построению, развитию и эксплуатации

аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»

па территории Республики Дагестан

Джафаров Р.Д.

Айгумов С.А.

Алиев Р.А.

Алиев Ш.Г.

Алимурзаев З.Х.

Алхасов М.М.

Ахмедов С.Д.

Багов ДА.

заместитель Председателя Правительства

Республики Дагестан (руководитель ра

бочей группы)

заместитель руководителя Агентства по

транспорту и дорожному хозяйству Рес

публики Дагестан

заместитель министра финансов Респуб

лики Дагестан

заместитель начальника Главного управ

ления Министерства Российской Феде

рации по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации

последствий стихийных бедствий по

Республике Дагестан (по согласованию)

исполняющий обязанности заместителя

руководителя Кавказского управления

Федеральной службы по экологическому,

технологическому и атомному надзору

по Республике Дагестан (по согласова

нию)

заместитель министра природных ресур

сов и экологии Республики Дагестан

заместитель министра здравоохранения

Республики Дагестан

заместитель министра по делам граждан

ской обороны, чрезвычайным ситуациям

и ликвидации последствий стихийных

бедствий Республики Дагестан

Бекмурзаев И.Б.

Буганов Т.Г,

Гитинов М.Ш.

Диярханов B.C.

Ермаков Э.А.

Залкипов З.А.

Леньков Д.А.

Магомедов С.М.

МагомедалиевР.Ю.

Мусаев М.Х.

заместитель министра по управлению

государственным имуществом

РеспубликиДагестан

заместитель министра связи и телеком

муникацийРеспубликиДагестан

заместитель руководителя Агентства по

энергетикеРеспубликиДагестан

директор государственного казенного

учреждения Республики Дагестан «Бе

зопасный Дагестан» (секретарь рабочей

группы)

начальник отдела Министерства bhjt-
ренних дел по Республике Дагестан (по

согласованию)

заместитель министра строительства,ар

хитектуры и жилищно-коммунального

хозяйстваРеспубликиДагестан

начальник Управления Администрации

Главы и Правительства Республики Да

гестан по экспертизе и контролю реали

зации проектовразвития

заместитель руководителя Управления

Федеральнойслужбы по надзору в сфере

связи, информационных технологий и

массовых коммуникаций по Республике

Дагестан(по согласованию)

заместитель начальника отдела органи

зации охраны общественногопорядкана

улицах и при проведении массовых ме

роприятий Управления организации

охраны общественного порядка Мини

стерства внутренних дел по Республике

Дагестан (по согласованию)

заместитель министра промышленности,

торговли и инвестиций Республики

Дагестан

Султанов Г.Р.

Соболь А,Е,

Шапиев М.Г.

Шахманаев У.Ш.

заместитель министра экономи1т и тер

риториального развития Республики Да

гестан

заместитель начальника Управления Фе

деральной службы безопасности России

по Республике Дагестан

заместитель министра юстиции Респуб

лики Дагестан

заместитель начальника Управления Ми

нистерства юстиции Российской Федера

ции по Республике Дагестан (по согласо

ванию)